EDITAL PROGRAD PRÓ-PET Nº 04/2025
PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO TUTORIAL - PRÓ-PET

CLASSIFICAÇÃO DE ACADÊMICOS/AS BOLSISTAS

A Pró-Reitoria de Graduação, através da Comissão Institucional de Acompanhamento e Avaliação
do Programa de Apoio à Educação TUTORIAL PRÓ-PET, por meio da Chamada Pública 04/2024
da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA) e
da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI), torna público o
presente Edital no âmbito do PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO TUTORIAL (PRÓ- PET),
visando selecionar acadêmicos/as bolsistas e voluntários para os 02 (dois) Grupos de Educação
Tutorial (Grupos PRÓ-PET) de abrangência Interdisciplinar, na UEPG, a saber:

 PRÓ-PET – INTERALFA - Alfabetização Integradora e Interdisciplinar - Licenciatura em
Artes Visuais, Licenciatura em Ciências Biológicas e Engenharia de Software, Tutora:
Josie Agatha Parrilha da Silva;

1. CLASSIFICAÇÃO DOS ACADÊMICOS/AS

Considerando os termos do EDITAL PROGRAD PRÓ-PET 2025.139 estão habilitados
a participar do PRÓ PET UEPG os acadêmicos/as conforme classificação abaixo:

PRÓ-PET - INTERALFA - Alfabetização Integradora e Interdisciplinar
Ciências Biológicas (1 vaga )

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1º João Pedro Antunes da Luz

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1º Anna Leila Nemes Penteado

2º Hanna Grazielly Ferreira Braga

3º Ana Vitória dos Santos

4º Paloma Rodrigues

5º Jhonatan Kauan Good Moro

Engenharia de Software (Bacharelado - 2 vagaS)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1º Flavio Murilo Antunes

2º Sandyele Severo

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1o Amanda Yohana Vosgerau Campos

VOLUNTÁRIA
Fernanda Aparecida Santos Segala (Ciências Biológicas)

2. DO PERÍODO DE RECURSO À CLASSIFICAÇÃO

Até dois dias úteis após divulgação deste Edital, via Protocolo SEI.

3. DO RESULTADODO PROCESSO DE SELEÇÃO

O resultado será divulgado até o dia 18 de agosto de 2025 por meio de Edital específico
publicado na página PROGRAD-UEPG link PRÓ-PET:

https://www2.uepg.br/prograd/editais-pro-pet/

Casos omissos serão analisados pela Comissão Institucional de Acompanhamento e Avaliação que, a seu
único critério, poderá consultar a Pró-Reitoria de Graduação.

Ponta Grossa, 15 de agosto de 2025.

Assinado no original
Prof. Dr. Miguel Archanjo de Freitas Júnior

Pró Reitor de Graduação